Дело № 2-70-569/2020
Р Е Ш Е Н И Е
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
25 сентября 2020 года г. Саки
Мировой судья судебного участка № 70 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым Панов А.И., при секретаре судебного заседания Стадник Н.С., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Зиновьевой Ирины Михайловны к Обществу с ограниченной ответственностью «Идеал Сакского Райпо» о взыскании убытков, неустойки, компенсации морального вреда, -
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 98, 194-199 ГПК Российской Федерации, суд, -
Р Е Ш И Л:
Исковые требования Зиновьевой Ирины Михайловны к Обществу с ограниченной ответственностью «Идеал Сакского Райпо» о взыскании убытков, неустойки, компенсации морального вреда – удовлетворить.
Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Идеал Сакского Райпо» в пользу Зиновьевой Ирины Михайловны: убытки в размере 129 (сто двадцать девять) рублей 28 копеек, неустойку за просрочку удовлетворения законного требования потребителя в размере 402 (четыреста два) рубля 06 копеек, компенсацию морального вреда в размере 1000 (одна тысяча) рублей 00 копеек, штраф за несоблюдение в добровольном порядке удовлетворения требований потребителя в размере 765 (семьсот шестьдесят пять) рублей 67 копеек, а также взыскать 5000 (пять тысяч) рублей 00 копеек на оплату услуг представителя, 338 (триста тридцать восемь) рублей 20 копеек почтовые расходы. Всего взыскать 7635,21 (семь тысяч шестьсот тридцать пять) рублей 21 копейку.
Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Идеал Сакского Райпо» в доход местного бюджета государственную пошлину в размере 700 (семьсот) рублей 00 копеек.
В соответствии со статьей 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.
Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Сакский районный суд Республики Крым в течение месяца через мирового судью.
Мировой судья А.И.Панов